
SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ

Spra woz da nie Okrę go we go Rzecz ni ka Od po wie dzial no ści Za wo do wej w Ka to wi cach
za okres od 1.01.2010 r. – 31.12.2010 r.

1. W 2010r. wpły nę ło do Okrę go we go Rzecz ni ka Od po wie dzial no ści Za wo do wej w Ka to wi cach – 228 skarg
2. Po zo sta ło z okre su po przed nie go – 146 skarg
3. Ra zem roz pa try wa no – 374 skar gi
4. Za koń czo no w oma wia nym okre sie – 162 spra wy
w tym:
– od mo wa wsz czę cia po stę po wa nia wy ja śnia ją ce go – 45 spraw
– umo rze nie po stę po wa nia – 88 spraw
– skie ro wa no do Okrę go we go Są du Le kar skie go – 14 spraw
– w in ny spo sób (np. po lu bow nie, wy co fa nie) – 15 spraw
5. Po zo sta ło na na stęp ny okres – 217 spraw
6. Spra wy skie ro wa ne do Me dia to ra ŚIL – 6 spraw

Wpływ

Odmowa wszczęcia
Umorzenie postępowania
Wniosek o ukaranie
Inny sposób zakończenia

Razem zakończonych

2009

247 
z poprzedniego okresu 

– 123
76
97
23
28

224 
pozostało na rok 2010

– 146

Ze sta wie nie ru chu spraw w okre sie 2007-2009

2010

228 
z poprzedniego okresu 

– 146
45
88
14
15

162 
pozostało na rok 2011 – 217

(w tym 5 spraw do ponownego rozpoznania decyzją OSL)

W oma wia nym okre sie nie za ob ser wo wa no wpły wu więk szej ilo ści spraw do biu ra Okrę go we go Rzecz ni ka Od -
po wie dzial no ści Za wo do wej w od nie sie niu do ro ku po przed nie go.

W 14 spra wach rzecz nik wy stą pił do OSL z wnio skiem o uka ra nie 15 le ka rzy, co sta no wi znacz ny spa dek w sto -
sun ku do ro ku 2009 r., gdzie za rzu ty przed są dem usły sza ło 24 le ka rzy. 

Wśród skarg, któ re na pły nę ły w 2010 r. naj więk szą gru pę na dal sta no wią skar gi do ty czą ce uszko dze nia cia ła
i po wi kłań cho ro bo wych w za kre sie cho rób we wnętrz nych i chi rur gii. 

W 2010 r. za ob ser wo wa no zwięk sza ją cą się ilość spraw o po peł nie nie błę du me dycz ne go kie ro wa nych przez
pro ku ra tu ry oraz wy dzia ły kar ne są dów po wszech nych po upra wo moc nie niu się wy ro ków. W przy pad ku wy ro ków
ska zu ją cych, szcze gól nie w spra wach ko rup cyj nych, rzecz nik z po wo dze niem wy ko rzy stał wnie sio ną przez Ko deks
po stę po wa nia kar ne go moż li wość wnio sko wa nia przez ob ję te go wy ro kiem le ka rza o do bro wol ne pod da nie się ka -
rze przed okrę go wym są dem le kar skim. 

Nie po ko ją cym jest wzrost licz by po stę po wań w spra wach me dycz nych kie ro wa nych przez pro ku ra tu ry, któ re
uma rza ją po stę po wa nie z po wo du bra ku zna mion prze stęp stwa w ro zu mie niu Ko dek su Kar ne go. Pro ku ra to rzy
wska zu ją na to miast sze reg „nie do cią gnięć” lub błę dów w po stę po wa niach le kar skich wy ka za nych przez bie głych
spo rzą dza ją cych na ich po trze by opi nie, z proś bą o pro wa dze nie po stę po wa nia z za kre su od po wie dzial no ści za -
wo do wej, zo bo wią zu jąc jed no cze śnie o in for mo wa nie ich o po stę pach i wy ni kach pro wa dzo ne go po stę po wa nia. 

Nie ste ty są to ko lej ne przy kła dy, że czę sto „wy du ma ne” opi nie bie głych skut ku ją ce co praw da umo rze niem
po stę po wa nia kar ne go, roz po czy na ją po stę po wa nia z za kre su od po wie dzial no ści za wo do wej. Ta kie zja wi sko po -
win no stać się przy czyn kiem do in ten sy fi ka cji dys ku sji na te mat ro li bie głe go i je go opi nii w po stę po wa niach kar -
nych. Wy da je się, że na le ży in ten sy fi ko wać i przy śpie szać pra ce le gi sla cyj ne do ty czą ce bie głych, a szcze gól nie
okre śle nie kto po wi nien móc wy stę po wać ja ko bie gły i ja kie mu przy go to wa niu i szko le niu przed przy stą pie niem
do oce ny po wi nien pod le gać.

Du że ocze ki wa nia śro do wi ska do ty czą ce ro li me dia to ra w spra wach pro wa dzo nych przed rzecz ni kiem od po -
wie dzial no ści za wo do wej nie ste ty nie zo sta ły zgod nie z na szy mi oba wa mi speł nio ne. Prze pi sy, któ re nie da ją moż -
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li wo ści za koń cze nia po stę po wa nia w wy ni ku po ro zu mie nia stron przed me dia to rem, sku tecz nie znie chę ca ją stro -
ny ze sko rzy sta nia z tej for my roz strzy gnię cia kon flik tu. Suk ce sem za koń czy ły się je dy nie te po stę po wa nia, któ re
ty czy ły nie etycz ne go za cho wa nia le ka rza w ro zu mie niu skar żą cych, a wy ja śnio ne przed rzecz ni kiem a na stęp nie
me dia to rem, sa tys fak cjo no wa ły stro ny, a ugo da wo bec bra ku zna mion na ru sze nia za sad KEL nie skut ko wa ła dal -
szym pro wa dze niem spra wy. 

Rok 2010 r. przy niósł zde cy do wa ną po pra wę współ pra cy z Ko mi sją Ety ki Le kar skiej ŚIL, któ ra na proś bę Okrę -
go we go Rzecz ni ka Od po wie dzial no ści Za wo do wej kil ka krot nie za ję ła sta no wi sko po moc ne w pro wa dzo nych spra -
wach a ma ją ce cha rak ter ogól nej oce ny etycz nej zgła sza nych zda rzeń, np. do ty czą cych gra nic do pusz czal nej re kla -
my, czy też ko niecz no ści udzie la nia po mo cy me dycz nej w cza sie wol nym od pra cy.

Bar dzo do brze zo sta ła oce nio na rów nież współ pra ca z Okrę go wym Są dem Le kar skim ja ko or ga nem II in stan -
cji w pro wa dzo nych po stę po wa niach od wo ław czych, zmia na prze pi sów spo wo do wa ła przede wszyst kim przy śpie -
sze nie pro ce dur. 

W oma wia nym okre sie Okrę go wy Rzecz nik Od po wie dzial no ści Za wo do wej, po za wy ko ny wa niem usta wo wych
za dań, uczest ni czył w ini cja ty wach po dej mo wa nych przez Ślą ską Izbę Le kar ską – min. w Fo rum Dys ku syj nym or -
ga ni zo wa nym przez Pre ze sa Ślą skiej Izby Le kar skiej Pa na dr Jac ka Ko za kie wi cza, jak rów nież w spo tka niach
z przed sta wi cie la mi Okrę go we go In spek to ra Pań stwo wej In spek cji Pra cy w Ka to wi cach. Pro wa dzo na jest rów nież
współ pra ca z Biu rem Rzecz ni ka Praw Pa cjen ta w War sza wie do ty czą ca rów no le gle pro wa dzo nych po stę po wań. 

W 2010 r. zor ga ni zo wa no 2 wy jaz do we szko le nia ze spo łu rzecz ni ków od po wie dzial no ści za wo do wej i sę dziów
ŚIL, któ re od by ły się przy udzia le za pro szo nych go ści, mię dzy in ny mi z przed sta wi cie lem Okrę go wej Ra dy Ad wo -
kac kiej w Ka to wi cach, Sę dzi Są du Okrę go we go w Ka to wi cach i Dy rek to ra Ślą skie go Od dzia łu Wo je wódz kie go
NFZ.

Ta de usz Urban
Okrę go wy Rzecz nik Od po wie dzial no ści Za wo do wej
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